Протокол №1
родительского собрания 1 класса

МБОУ «СТАРОБЕЗГИНСКАЯ СОШ»

от 27 августа 2021 года.

Всего:15 чел.

Присутствовали:  15чел.

Отсутствовали:

Повестка дня:

1.Организация учебно-воспитательной деятельности МБОУ «Старобезгинская СОШ». Приобретение рабочих тетрадей на печатной основе для 1  класса.

2.Организация школьного питания.

3.Выборы родительского комитета класса.

4.Разное.

Слушали:

1)По первому вопросу выступила классный руководитель Троценко Н.М., которая познакомила с уставом МБОУ «Старобезгинская СОШ», с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с учебно-программной  документацией, с расписанием учебных занятий и внеурочной деятельности, расписанием кружков, режимом работы общеобразовательного учреждения.

 Родителям была представлена информация по введению курса «Информатика».Новый предмет вводится в рамках регионального проекта «Создание непрерывной системы обучения навыкам будущего».

2) По второму вопросу выступила Троценко Н.М., она рассказала об организации школьного питания.

3) Выборы родительского комитета.

4) По последнему вопросу Наталья Михайловна  напомнила родителям за ответственность, которую они несут за своих детей. В наше время в школьных учреждениях одна из наиболее важных задач для ребенка – научиться правилам жизни во взрослом мире – мире спешащих людей и машин. Обязанность взрослого помочь ребенку войти в этот мир с максимальными приобретениями и минимальным риском.

Мы считаем, что воспитание школьников безопасного поведения на дорогах должно осуществляться следующими путями:

-через непосредственное восприятие окружающего мира, в процессе которого дети активно знакомятся с различными дорожными ситуациями, воспринимая и называя предметы, явления, действия людей, их взаимоотношения между собой, анализируя эти отношения и самостоятельно делая выводы.

-через познание действительности через рассказы родителей, учителей, чтение художественной литературы, просмотры видеоматериалов, через подвижные игры, с помощью различных картинок, иллюстраций, атрибутов, и личный пример взрослых.

-через специальную работу по формированию у детей значимых для безопасного поведения двигательных навыков и установок восприятия.

Решили:

1. Принять к сведению изменение в нормативно-правовых документах школы, учесть режим работы школы при осуществлении семейного воспитания.
Родители выразили письменное согласие на приобретение рабочих тетрадей на печатной основе для 1 класса.

2. Оплачивать питание в столовой  до 15 числа месяца.

3.Выбрали родительский комитет в составе 3 человек.

4. Родители провожают и встречают детей со школьного автобуса, проводят работу по ознакомлению детей с правилами дорожного движения.

Секретарь собрания: ____________________Горбатовская О.С.
Классный руководитель: _________________Троценко Н.М.